平成 29年度 第 8回 臨床研究倫理審査委員会 議事要旨

開催日時：平成29年 11月28日（火）13：00～14：15

開催場所 ：東京病院 大会議室

出席委員 ：庄司俊輔、松井弘稔、小林信之、川村紀夫、永井英明、蛇澤晶、仲田恵美、

稲生和彦、山田賢二、坂本秀宣、阿久津七光、中島修平、安福克敏

欠席委員 ：元吉誠、鈴川真穂、小野瀬友子

新規申請

1. No.377（170036） 呼吸器センター 永井 英明

研究課題名 定量 PCR法を用いた結核菌の迅速生死菌判定システムの開発と臨床評価

  新規申請に係る当該研究の実施可否の審議

  審査結果：承認

2. No.378（170037） 呼吸器センター 永井 英明

研究課題名 超高感度Enzyme Linked Immunosorbent Assay (ELISA)法による結核菌

特異抗原 (MPT-64)同定を利用した活動性肺結核診断の実用性の検討

新規申請に係る当該研究の実施可否の審議

審査結果：承認

3. No.379（170038） 呼吸器内科 扇谷 昌宏

研究課題名 喫煙歴のある在宅酸素療法患者の生存期間に及ぼす、気腫化と線維化の影響

についての検討

  新規申請に係る当該研究の実施可否の審議

審査結果：承認